
Comune di Villa di Briano
Provincia di Caserta

AREA: AREA TECNICA LL.PP VIGILANZA

Ordinanza Dirigenziale N°: 32/2023

Responsabile dell'Area: SILVIO LUIGI CECORO

OGGETTO: Chiusura tratto di strada di via L. Santagata dall’incrocio di via P. Iovine fino 
all’incrocio via Nino Rota.





Il   Responsabile dell’Area Tecnica - Vigilanza, ing. Silvio Luigi Cecoro, nominato con Decreto 
Sindacale nr. 53/2023

A SEGUITO di riunione di coordinamento avvenuta in data odierna, per motivi di sicurezza per 

l’incolumità pubblica e privata, tra il Comando dei VV.UU., il D.L. e CSE degli interventi di 

“Messe in sicurezza delle strade urbane di Villa di Briano” ed il RUP  al fine di garantire durante 

l’esecuzione delle operazioni la piena incolumità pubblica e privata;

PRESO ATTO:

- del nulla-osta rilasciato dal Comando dei VV.UU. per le vie brevi;

- degli artt. 20 e 23 del C.d.S. e degli artt. 47-55 del Regolamento del C.d.S.;

CONSIDERATO che, pertanto, si rende opportuno e necessario, per ragioni di sicurezza stradale, 

chiudere il tratto di strada interessato con opportune transenne nel pieno rispetto del C.d.S., al fine 

di consentire le lavorazioni  in piena sicurezza e garantire l’incolumità pubblica;

VISTO:

- l’art. 7 del C.d.S. D.Lgs. n.285/1992 e smi;

- il Regolamento di Esecuzione e di attuazione del C.d.S.;

- il TUEL D.Lgs. 267/2000;

- il Regolamento Comunale;

ORDINA

Per i motivi su esposti e qui integralmente richiamati, il divieto di transito del tratto di strada di via 

L.Santagata dall’incrocio di via P. Iovine fino all’incrocio via Nino Rota, ad-horas, fino alle ore 

18:00 e dal giorno 05/10/2023 dalla ore 7:00 alle ore 18:00 – per gli interventi di messa in sicurezza

delle strade urbane di Villa di Briano, eccetto per i mezzi di soccorso, al fine di consentire in pieno 

sicurezza, per l’incolumità pubblica e privata, lo svolgimento delle operazioni.

DISPONE:
- che per motivi legati alla sicurezza delle persone, la Ditta di concerto con il D.L. ed il CSE  

provveda al mantenimento della segnaletica provvisoria secondo le modalità previste dal 

D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 recante “Regolamento di esecuzione e d’attuazione del 

nuovo Codice della Strada”;

- che il presente provvedimento:



- venga pubblicato all'Albo Pretorio del sito istituzionale dell'Ente;

- venga trasmesso:

     - alla Prefettura di Caserta,

- al Comando Stazione Carabinieri di Frignano competente per il territorio;

- al Comando della Polizia Municipale di Villa di Briano;

Si informano gli interessati che il Responsabile del procedimento è l’ing. Silvio Luigi Cecoro.

Ai sensi dell’art. 3 e 4 della Legge n.241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al 

T.A.R. della Campania nel termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi della Legge D.L.

104/2010, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120

giorni, ai sensi del D.P.R. n. 1199/71 e ss.mm.ii.

Villa di Briano, 04/10/2023

Il Responsabile dell’Area Tecncia-Vigilanza

Ing. Silvio Luigi Cecoro


		2023-10-04T13:11:52+0200
	silvio luigi cecoro


		2023-10-04T13:11:53+0200
	silvio luigi cecoro




